「多様な活動の森」における国民参加の森林づくり活動の公示

        令和７年４月７日

      鹿児島森林管理署長  香月 英伸

 鹿児島森林管理署では、下記のとおり「多様な活動の森」における森林づくり活動の協定締

結を予定しているので公示します。

 この活動についてご意見のある方は、下記項目８に従って提出期限までに、意見書をご提出

いただきますようお願いします。

記

１ 協定の区分・目的

 (1) 区分

      「多様な活動の森」

 (2) 目的

日本百景の一つである錦江湾に位置する生見海岸は白砂青松の美しい線を描いていま

す。白砂青松の松林内の清掃・美化活動などを通じ保全を行うとともに来訪者には安全

安心な環境を提供するための整備を行い地域社会に貢献するため。

２ 活動希望者の名称

     生見まちづくり協議会  会長 古殿 和博

３ 対象予定区域の森林の位置及び面積、概要（森林の現況等）

 (1) 所在地

      鹿児島市喜入生見町 八枝国有林８５へ林小班外

 (2) 面積

      １．０３ｈａ

 (3)  法令制限

４ 活動希望内容

     清掃・美化活動を通じて森林を守り育てることの大切さを広く周知し、雑草の刈払い、

ゴミ拾い、森林パトロール等の実施を計画しています。

５ 協定の予定有効期間

   令和７年５月（協定日）～令和１１年３月３１日

６ 対象予定箇所地図

   別紙、予定地図面のとおり

７ 公示期間

    令和７年４月７日（月）～令和７年５月７日（水）

８ 意見の申立方法

 (1) 意見書の宛先

   ① 郵送      〒892-0812 鹿児島市浜町 12-1 鹿児島森林管理署

                           業務グループ

  ② ファクシミリ  ０９９－２４７－６５７１

 (2)  提出期限

      令和７年５月７日（水）

 (3) 意見書提出に当たっての留意事項

  ア 意見書を提出される方の氏名、住所、電話番号（法人その他の団体は、その名称、代

  表者の氏名及び主たる事務所の所在地、電話番号）を記載してください。

    なお、意見書提出者の氏名、住所、電話番号は、意見に不明な点があった場合の連絡

  以外の用途では使用しません。

  イ 意見書は、日本語で記載してください。

  ウ 電話及び面談による意見はお受けできません。

 (4) 提出された意見の処理方法

   いただいたご意見につきましては、国民参加の森づくりの推進の参考にさせて頂き、ご

 意見の要旨及び当該意見の処理結果を公表します。

      なお、ご意見を提出いただいた方の氏名等は、公表致しません。

９ お問い合わせ先

  鹿児島森林管理署

  担当者：業務グループ 総括森林整備官

    ＴＥＬ：０９９－２４７－７１１１  ＦＡＸ：０９９－２４７－６５７１

協定締結箇所

凡 例

多様な活用の森 予定地
（鹿児島県鹿児島市喜入生見 八枝国有林85へ林小班外）